

Nr 4

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående godkännande av Sveriges anslutning till stadgan för det internationella atomenergiorganet.

Genom en den 15 februari 1957 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 75, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden samma dag äskat riksdagens godkännande av Sveriges anslutning till en i New York den 26 oktober 1956 undertecknad stadga för det internationella atomenergiorganet.

Beträffande stadgans innehåll torde utskottet få hänvisa till propositionen.

Utskottet. Under ärendets föredragning har ytterligare upplysningar lämnats utskottet bl. a. om behandlingen inom Förenta Nationerna, efter avtalets undertecknande, av frågor rörande atomenergiorganet. Utskottet torde i detta avseende få meddela följande.

Beträffande frågan om förhållandet mellan Förenta Nationerna och organet har departementschefen erinrat om att generalsekreteraren utarbetat ett förslag till principer, vilka borde ingå i det avtal, som jämlikt stadgans art. XVI skall träffas mellan de två organisationerna, och att detta förslag godkänts av den internationella konferensen för utarbetande av stadgans text. Vid utskottsbehandlingen upplystes att generalförsamlingen även för sin del accepterat förslaget samt den 11 januari 1957 bemyndigat den rådgivande kommittén för atomenergiens fredliga användning att förhandla med organets förberedande kommitté om ett avtalsförslag, baserat på de ifrågavarande principerna. En rapport om dessa förhandlingar förväntas till församlingens nästa möte.

Utöver vad som departementschefen omnämnt angående dessa principer har upplysts att såväl generalsekreteraren som organets ledning ha ömsesidig rätt att låta sig representeras och att yttra sig vid sessioner och möten inom respektive institutioner, då ärenden av gemensamt intresse behandlas. Vidare skola Förenta Nationerna och organet äga rätt att för behandling inom den andra institutionen låta uppsätta ämnen på dagordningen för sådana sessioner och möten.

Utskottet ansluter sig för sin del till utrikesministerns uttalande, att det för Sveriges del framstår som ett beydelsefullt intresse att deltaga i internationellt samarbete i fråga om den fredliga användningen av atomenergien. Utskottet har beaktat att föreskrifterna för medlemskap i atomenergiorganet ge utrymme för möjligheterna för Sverige att fullfölja ett eget atomenergiprogram ävensom att komplettera detta genom bilaterala eller regionala överenskommelser med andra länder. Utskottet, som tillstyrker att Sveriges anslutning till stadgan godkännes, vill även framhålla att såsom utrikesministern i propositionen anfört utformningen av Sveriges deltagande i organets verksamhet i förekommande fall underställes riksdagen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förvarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av Sveriges anslutning till stadgan för det internationella atomenergiorganet.

Stockholm den 28 mars 1957

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Vid ärendets behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Sandler, Ohlson, Sundelin, Ewerlöf och Birger Andersson;

från andra kammaren: herrar Hjalmarson, Skoglund i Doverstorp, Thapper, Netzen, Bengtsson i Halmstad och Wedén.
